
 
                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 

 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    23    DEL   21/02/2015     

************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: GESTIONE DISCARICA INTERCOMUNALE CA’ CAPPELLAIA – 

LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE AL COMUNE DI FANANO. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria determina di impegno di spesa n. 74 del 22/05/2014 di €. 49.500,00# a 
favore del Comune di Fanano per la gestione della discarica intercomunale di Cà Cappellaia; 
 
Richiamata la propria determina n. 116 del 28/07/2014 con la quale si prendeva atto che la 
quota di gestione annuale della discarica dal 01/01/2013 al 31/12/2023 è da liquidare 
direttamente, così come prevede il nuovo appalto di gestione della discarica stessa, alla ditta 
AIMAG S.p.a. di Mirandola; 
 
Considerato che rimangono comunque a carico del Comune di Fanano spese relative alla 
discarica intercomunale, quali: consumo di energia elettrica, indennità di responsabile della 
discarica, interessi fideiussioni P.A.D., spese di ispezioni ARPA, spese di istruttoria AIA, spese 
che dovranno essere sostenute dal nostro Comune per la percentuale del 15%;  
 
Visto il consuntivo delle spese relativo all’anno 2014 pervenuto dal Comune di Fanano in data 
20/02/2015, prot. n. 1124, dal quale risulta che la quota a nostro carico è pari a €. 5.000,46#; 
 
Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015, n. 2 
con il quale la responsabilità dell’Area Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotti; 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare al COMUNE DI FANANO la nostra quota parte pari al 15% delle spese 

sostenute nell’anno 2014  per: consumo di energia elettrica, indennità di responsabile della 
discarica, interessi fideiussioni P.A.D., spese di ispezioni ARPA, spese di istruttoria AIA e 
relative alla della discarica intercomunale sita a Fanano in Loc. Cà Cappellaia, pari a            
€. 5.000,46#; 

 
2. Di imputare l’importo di €. 5.000,46# al cap. 1262/2 del bilancio 2015, proveniente dai 

RR.PP. 2014 (impegno 2014/93). 
 
 
     Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                 Geom. Ballotti. Giuseppe 

   



 
                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 

 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  
 
Montecreto, ___________________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 


